MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

EDITAL Nº 04/2023/PROCULT/UFCA
SELEÇÃO DE BOLSISTAS E VINCULAÇÃO DE MEMBROS VOLUNTÁRIOS

PARA PROGRAMAS, PROJETOS, COORDENADORIAS E NÚCLEOS
INSTITUCIONAIS EM 2023

ERRATA I

A Pró-Reitoria de Cultura da Universidade Federal do Cariri – Procult/UFCA, no
uso de suas atribuições legais, torna público errata ao Edital Nº 04/2023/PROCULT/UFCA
para seleção de bolsistas e vinculação de membros voluntários para programas, projetos,
coordenadorias e núcleos institucionais em 2023.

No Anexo I, onde se lê:

Áreas Pré-requisitos específicos Vagas

Núcleo de Comunicação (Nucom) Cursar graduação em
biblioteconomia, ciência da
Computação ou jornalismo

6

Leia-se:

Áreas Pré-requisitos específicos Vagas

Núcleo de Comunicação (Nucom) Cursar graduação em
biblioteconomia, ciência da
computação, design ou jornalismo

6

Juazeiro do Norte, 05 de abril de 2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA
ORIGINAL ASSINADO

FRANCISCOWEBER DOS ANJOS
PRÓ-REITOR DE CULTURA

SIAPE 1413459

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

ANEXO II - PONTUAÇÃO - RENDIMENTO ESPORTIVO

Ano Título Mundi
al

Panam
ericano

Sulame
ricano

Nacion
al

Region
al

Estadu
al

Local

2022 Campeã
o

1000 900 800 700 400 300 100

Vice 975 875 775 675 375 275 75

Terceir
o

950 850 750 650 350 250 50

2021 Campeã
o

850 750 650 550 250 150 40

Vice 825 725 625 525 225 100 30

Terceir
o

800 700 600 500 200 75 20

2020 Campeã
o

700 600 500 400 100 50 10

Vice 675 575 475 375 75 25 9

Terceir
o

650 550 450 350 50 15 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

2019 Campeã
o

550 450 350 250 25 10 5

Vice 525 425 325 225 15 5 3

Terceir
o

500 400 300 200 5 3 1